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SK.0002.19.2013 
 

Protokół nr XIX/13 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 6 marca 2013 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Pole.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
16. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
17. Komunikaty. 
18. Zatwierdzenie protokołu nr XVIII/13 z sesji Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2013 r. 
19. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
Ad.1. 

O godzinie 1500 Pan Jan Pawlina Przewodniczący Rady Gminy otworzył XIX sesję 
Rady Gminy Stare Pole odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie 
zebrane osoby. 
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 14 
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Nieobecnych   - 1 
Nieobecni radni to: Jerzy Wala 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Pana Marka Czubińskiego. Za jego 
kandydaturą głosowało 14 radnych. 
 
Ad.4. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył propozycję rezygnacji ze składania sprawozdań, co 
zostało jednogłośnie przegłosowane. 
 
Ad.5. 

W wystąpieniach sołtysów nikt nie zabrał głosu 
 
Ad.6.  

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał radny Pan Mieczysław Tamaka, który 
zapytał czy zebrania wiejskie nie mogły być zorganizowane w czasie przed podjęciem 
uchwały w sprawie stawek śmieciowych.  
Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Gminy, który poinformował, że zebrania celowo 
są wyznaczone w czasie po podjęciu uchwały, aby można było dokładnie wyjaśnić 
mieszkańcom zasady naliczania opłat.  
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.7. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Zastępca Wójta, który poinformował, że do 
Urzędu Gminy Stare Pole wpłynął wniosek o wydzierżawienie działki rolnej w msc 
Kaczynos. Temat ten był omawiany na wszystkich komisjach.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XIX/163/2013 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości została podjęta 
jednogłośnie. 
Stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad.8. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska pracownik Urzędu 
Gminy, która poinformowała, że na gminie ciąży obowiązek opracowania Programu opieki 
nad zwierzętami. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVIV/164/2013 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Pole została podjęta. 
Za przyjęciem głosowało 13 radnych 
1 radny wstrzymał się od głosu. 
Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.9. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która 
poinformowała, że kierując się potrzebą odbioru wszystkich odpadów komunalnych 
proponuje się przejęcie przez gminę obowiązku odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XIX/165/2013 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
została podjęta jednogłośnie.  
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.10. 
W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która przedstawiła 

wypracowaną na Komisjach Rady Gminy metodę ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Do przedstawionych informacji zadał pytanie radny M.Tamaka, który zapytał Wójta, czy 
Wójt obniży stawkę, jeżeli przetarg wygra firma najtańsza. 
Wójt udzielił odpowiedzi, że nie będzie innego wyjścia i stawkę trzeba będzie obniżyć. 
Uchwała nr XIX/166/2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności została podjęta. 
Za podjęciem głosowało 9 radnych. 
Przeciw – głosowało 5 radnych. 
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.11. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która 
poinformowała, że jako termin wniesienia opłaty proponuje się termin do 10 każdego 
miesiąca na rachunek bankowy Urzędu Gminy.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XIX/167/2013 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie. 
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu 
 
Ad.12. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która 
poinformowała, że zmiana ustawy zobowiązuje do określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XIX/168/2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie.  
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
W tym miejscu PRG ogłosił 15 minut przerwy. 
 
Ad.13. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która 
poinformowała, że odpady nie będą odbierane z terenów użyteczności publicznej.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XIX/169/2013 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie. 
Stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.14. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że 
wzorem lat ubiegłych wyodrębnia się  w budżecie gminy środki na fundusz sołecki.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XIX/170/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta jednogłośnie. 
Stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad.15. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła zmiany 
budżetu gminy. Radni otrzymali informacje również na piśmie. 
Dochody 
Zwiększenia :  
                     - podatek od nieruchomości osoby prawne    –                     24.486 zł. 
                     - podatek od czynności cywilnoprawnych      -                     10.000 zł. 
                     - zwrot nadpłaty za 2012 rok przez Energia Oświetlenie -   24.846 zł. 
                     - pomoc społeczna (zwroty nienależnie pobranych  
                       świadczeń w latach ubiegłych z odsetkami                          5.674 zł. 
                     Razem zwiększenia                                                               65.006 zł.  
Zmniejszenia : 
                      -  subwencja oświatowa                                            
                     Razem zmniejszenia                                                            129.332 zł.  
Dochody po zmianach     16.161.811 zł.  
Wydatki  
Zmniejszenia :  
                        Zespół Szkół – 60.000 zł. ( zmiany w planie wydatków  na wynagrodzenia w  
                                                                    związku z zmniejszeniem subwencji oświatowej ) 
                        Urząd Gminy- 10.000 zł. obsługa długu publicznego  
                                                63.500 zł. ( przeniesienia między paragrafami wydatków –  
                                                                   dotacje na sport i na wypoczynek letni dla dzieci ) 
         Razem zmniejszenia – 133.500 zł.  
Zwiększenia :  
                       Urząd Gminy -  5.084 zł.  zwroty do budżetu państwa  nienależnie pobranych  
                                                                 świadczeń w latach ubiegłych wraz z odsetkami                           
                                                 63.500 zł. ( przeniesienia między paragrafami wydatków –  
                                                                  wydatki bieżące  na sport i na wypoczynek letni )                       
                        GOPS –                590 zł. – zwiększenia wydatków na delegacje 
                  Razem zwiększenia – 69.174  zł.  
Wydatki po zmianach – 15.299.981 zł. 
Nadwyżka budżetu w kwocie 861.830 zł. zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek w BGK: 
-  przychody 1.178.412 zł.  (bez zmian )  
-  rozchody   2.040.242 zł. ( bez zmian ) 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żądnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XIX/171/2013 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta 
Stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad.16. 

 W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy Włodzimierz Załucki, który poinformował o 
możliwości  pozyskania  środków finansowych z Kapitału Ludzkiego  na działanie 9.1. tj. 
wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty. Zespół Szkół w Starym Polu opracowuje wniosek. Termin 
złożenia wniosków upływa z dniem 15 marca br. Dofinansowanie sięga 85 %. 15 % stanowi 
koszt Gminy. Są to środki przeznaczone na zajęcia dodatkowe z uczniami i wyposażenie 
gabinetów lekcyjnych. Dyrektor Zespołu Szkół w Starym Polu Pan Tadeusz Kaczorek 
przybliżył radnym zasady ubiegania się o te środki finansowe. Poinformował, że jedna szkoła 
może pozyskać z tego programu około 130 tys.zł. 

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żądnych uwag ani zapytań. 
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Ad.17. 
W komunikatach jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Jan Pawlina, 

który podziękował sołtysowi z Kaczynosu Panu Dariuszowi Olejnik za występ Zespołu 
Kaczeńce  w PODR w Starym Polu. Następnie złożył wszystkim obecnym na sesji Paniom 
życzenia z Okazji Dnia Kobiet, oraz przypomniał radnym o obowiązku złożenia w terminie 
do dnia 31.03. oświadczeń majątkowych.  Natomiast Pan Dyrektor GOKiS T.Burdyński 
podziękował radnej  Pani M.Roman za zaangażowanie w przygotowanie obchodów rocznicy  
Starego Pola. Następnie głos zabrał zaproszony gość Pan Wacław Kasprzykowski, który 
przypomniał zebranym o zasadach pielęgnacji drzew i krzewów w okresie wiosennym. 
Natomiast Wójt Gminy zaprosił do uczestnictwa w zebraniach wiejskich, które będę odbywać 
się na terenie gminy  od 7 do 25 marca.   
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.18. 

Protokół nr XVIII/13 z sesji Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2013 r. został 
zatwierdzony jednogłośnie. 
 
Ad.19. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję 
Rady Gminy o godz. 16.40. 
  
 
 
Protokół sporządziła: 
Bożena Stosik 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Marek Czubiński                             Jan Pawlina 


